О продаже периодических печатных изданий, публикующих материалы эротического
содержания

Постановление Акимата г. Тараз от 11 апреля 2005 года N 154. Зарегистрировано
Управлением юстиции г. Тараз 16 мая 2005 года за N 6
     В целях обеспечения выполнения требований пункта 2 статьи 14  Республики Закона
Казахстан "О средствах массовой информации" об упорядочении розничной продажи
периодических печатных изданий, публикующих материалы эротического содержания,
руководствуясь статьей 31  Республики Казахстан "О местном государственном Закона
управлении в Республике Казахстан", акимат города Тараза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить перечень стационарных помещений для розничной продажи
периодических печатных изданий, публикующих материалы эротического содержания
( п р и л о ж е н и е  1 ) .
     2. Утвердить Правила розничной продажи периодических печатных изданий,
публикующих материалы эротического содержания (приложение 2).
     3. Государственно-правовому отделу аппарата акима города (Исаков А.А.), отделу
внутренней политики акимата города (Абдымомынов А.), отделу экономики и
бюджетного планирования акимата города (Жунисбаев А.К.) осуществлять постоянный
контроль за соблюдением Правил розничной продажи периодических печатных
изданий, публикующих материалы эротического содержания.
     4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Алибаева Н.Н.,
Тогузбаеву К.М., заместителей акима города.
   И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
   акима города Тараза                          Астаев Е.
     П р и л о ж е н и е  1
     к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а   г о р о д а
     Т а р а з а  о т  1 1  а п р е л я  2 0 0 5  г о д а  N  1 5 4
     " О  п р о д а ж е  п е р и о д и ч е с к и х  п е ч а т н ы х
      и з д а н и й ,  п у б л и к у ю щ и х  м а т е р и а л ы
     эротического содержания"

ПЕРЕЧЕНЬ
стационарных магазинов для розничной продажи
периодических печатных изданий, публикующих материалы
эротического содержания

     магазин "Кітап" ПТ "Умирзакова и К" ул. Бектурганова, 14
     Магазин "Жеті жаргы" ПТ "Умирзакова и К" ул. Абая, 141
     Дом книги "Шерхан Муртаза" ул.  Толе би,  50
     М а г а з и н  " Г л о б у с "  у л .  К а з ы б е к  б и
     Типография "Сенім" ул. Толе би, 22
П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  г о р о д а
     Т а р а з а  о т  1 1  а п р е л я  2 0 0 5  г о д а  N  1 5 4
     " О  п р о д а ж е  п е р и о д и ч е с к и х  п е ч а т н ы х
      и з д а н и й ,  п у б л и к у ю щ и х  м а т е р и а л ы
     эротического содержания"

О продаже периодических печатных изданий, публикующих материалы
эротического содержания ПРАВИЛА
Розничной продажи периодических изданий,
публикующих материалы эротического содержания

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

      1. Настоящие Правила разработаны в соответствии с Законами Республики
Казахстан " ", "О местном государственном управлении в Республике Казахстан О

" .с р е д с т в а х  м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и
      2. Настоящие Правила регулируют розничную продажу юридическими и
физическими лицами периодических печатных изданий, публикующих материалы
э р о т и ч е с к о г о  с о д е р ж а н и я .
      3. В соответствии с пунктом 14 статьи 1  Республики Казахстан "О средствахЗакона
массовой информации" продукцией эротического характера (содержания) является
печатное издание или телерадиопрограмма, которые в целом и систематически
эксплуатируют интерес к сексу.

2. Продажа печатной продукции эротического характера

      4. Розничная продажа печатной продукции эротического характера осуществляется
только в запечатанных прозрачных упаковках.
      5. Организации розничной торговли, независимо от формы собственности, в
установленном порядке несут ответственность за реализацию печатной продукции,
содержащей материалы эротического характера, ненадлежащего качества.
      6. Запрещается продажа печатных изданий, публикующих материалы эротического
содержания лицам, не достигшим восемнадцатилетнего возраста.

3. Ответственность за соблюдение настоящих Правил

      7. Нарушение Правил розничной продажи периодических печатных изданий,
публикующих материалы эротического содержания, влечет ответственность,
установленную действующим законодательством Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан